台灣醫事聯今臨床技能發展學會函
︻

號
址

字零︿立
地

台內圍字第l07003￠2ll號

7l0￠02台南市永康區中華路90l號

奇美醫院教學大樓3樸

楊依玲

06﹣28l28ll轉57426

a41202＠mail.chimei.o【g.tw

聯絡人:

聯絡電話:

雹子信箱:

受文者:仁愛醫療財圍法人大里仁愛醫院

發文日期:中華民國110年08月25日

發文字號:台灣聯技學會字第ll00002號

附 件:研討會議程、臨床技能測驗（OSCE）教案甄選活動、海報論文徵稿

主旨:本會謹訂於110年l1月20日（六）舉辦「2021年會員大會暨學術研討

會」,並辦理「臨床技能測驗﹙OSCE）教案甄選」及「海報論文徵稿」,

敬邀貴單位人員踴躍參加及投稿。

說明:

一、本會「2021年會員大會暨學術研討會」謹訂於110年11月20日﹙六）

上午08:30～l2:00假奇美醫院第五醫療大樓5樓國際會議廳舉行’研

討會議程詳如附件。

二、研討會報名方式:即日起受理至l10年1l月12日（五）止,採網路線

上報名:https:〃fbrms.gle／Snat9ebeJC5bzdiu8’全程兔費參加。

三﹑大會同步辦理「臨床技能測驗（OSCE）教案甄選」﹑「海報論文徵稿」,

將擇優選出優秀獎,相關資訊請至本會綢站查閱,歡迎踴躍投稿。

（一）臨床技能測驗﹙OSCE）教案甄選:徵求各醫院及學校辦理0SCE測驗

中,以多領域跨職類為設計主軸之原創教案’並經實際測驗後製成教

學影片’收件截止日期為l10年10月20日﹙三）‧

（二）海報論文徵稿:主題為OSCE相關之教案設計、教學應用等研究,截

稿日期為110年10月20日﹙三）。

四、聯絡人:楊依玲小姐,電話: ﹙06）28l2811分機57426,E﹣mail :

a41202＠mail.chimei.org.tw。

仁愛醫療財圍法人大里仁愛醫院

無

正本

副本

乏 中理事長
- ╴

∣
收丈

!0!l﹣Ⅷ﹣】0
α

韉辮辮辮勰轔濰辮勰辮攤濰辮勰嫻勰轔轔轔辮轔轔鱗轔勰鱗轔紳轔勰辮轔鱗勰鑼鱗濰鑼鱗鸛舜鱗濰鱗蟠玀鱗懿辮鱗鸚鱗轔鸚辮灘鑼懿鑼辮鑼鑼錙轔

鱗

灘
鱗
灘
鱗
辮
轔
辮
錙
玀
鑼
韉
鑼
鑼
靜
鑼
鑼
轔
辮
玀
籬
辮
鑼
雞
鑼
鑼
鑼
灘
籬
轔
勰
玀
鑼
鸚
鑼
玀
鑼
鑼
鱗
鵝
玀
蘸
鑼
韃
轔
鸚
聽
鵝
鸚
辮
玀
鸚
辮
鑼
轔
鑼
玀
篛
鑼
鸚
籬
玀
籬
鑼
灘
鱗
籬
辮
籬
玀
辮
韉
灘
懿
玀
玀
辮
鸚
辮
鱗
辮
韉
鑼
辮
聽
辮
辮
鑼
辮
鱗
玀
灘
聽
濰
懿

轔
鑼

紳勰

轔
辮
轔
勰
轔
鞘
轔
輜
鱗
辮
鱗
辮
轔
嫻
鱗
錙
鱗
轔
鱗
錙
轔
輜
離
鱗
隸
轔
靜
輜
鱗
輜
玀
鶸
轔
轔
轔
錙
鱗
辮
鸚
玀
勰
輜
玀
轔
鑼
鱗
辮
玀
勰
濰
靜
轔
簿
轔
鶸
玀
辮
轔
轔
轔
鱗
鑼
輜
辮
辮
勰
玀
鞘
勰
辮
韉
辮
辮
玀
鄰
鞘
簿
辮
韉
鱗
辮
轔
懿
辮
轔
鱗
韉
鱗
離
辮
轔
辮
鱗
轔

台灣醫事聯台臨床技能發展學會

2O21年書員大書暨學術研討書
期:110年11月20曰〈星期六〉08:30～12:00

點:奇美醫院第五醫療大樓5樓國際富議廳

〈台南市永康區中華路901號〉

曰
地

靈
報到08: 30-08:50

主席暨來賓致詞08:50╴09:00

蔡淳娟教授／常務理事

高雄醫學大學學士後醫學系

台灣擬真醫學教育學曹

擬真醫學教育的發展應用09:00－09:40

CoffeeB「eak∕海報評選觀摩09:40－10:Z0

0SCE優良教案競賽心得分享﹣

後疫情時代發展線上0SCE

楊式興助理教授

輔仁大學呼吸治療學系
10:20＝10:35

陳妙婷科總藥師

高雄榮民總醫院

藥學部門診調劑科
10:35-10:5o心昌藹繃霆羈鰓詢】

50﹣n:05蹴崇 籮豐聽﹦
淙美瑜組長

奇美醫院營養科
10:

11:05-11:20 0SC叵」雲皇塾霎灌』噓分享﹣
譫妄評估及處置技巧

章雅菌高階護理師

奇美醫院6B加護病房

海報論文暨影片競賽頒獎∕○SCE考宮證書頒發11:20╴11:35

臨床技能測驗（○SCE）教案甄選得獎圄隊發表11:35－11:45

第﹦屆第二次會員大曹11:45－12:00

籮韉
https:／∕f◎『ms.g∣e／Snat9ebe E﹣maiI :a圳202＠maiI.chimei.o『g.tw
jC5bzd】u8

﹜:勰躺勰轔鱗轔鱗鱗辮辮轔轔鱗勰鑼勰辮辮轔辮轔鱗轔勰紳轔勰鱗玀辮鱗瞬紳蟒玀鱗勰鱗鱗鑼鱗轔辮轔鑼辮鱗鑼鱗轔勰轔鑼惑懿:鸚辮辮轔轔勰

辮韉辮濰聽辮鑼辮辮玀辮辮勰轔濰轔嫻鑼辮辮惑濰辮 韉轔玀辮辮濰罷濰玀轔 鱗 聽辮辮轔舜辮鑼轔轔辮獺韉鑼玀鑼緇濰辮懿玀鑣鑼辮辮韉辮
毋口駒簿轔辮

濰
韉
鑼
鱗
獺
轔
聽
韉
轔
轔
辮
韉
輟
韉
獺
轔
懿
轔
鵝
鞣
癬
鞣
韉
辮
鑼
鞣
懿
離
蟠
鑼
濰
轔
勰
轔
鑼
轔
灘
鸚
轔
濰
濰
轔
懿
轔
鑼
聽
轔
緇
辮
驍
輟
辮
聽
辮
鑼
蟠
辮
辮
籤
玀
轔
韉
玀
辮
辮
鞣
勰
玀
辮
勰
鸚

濰
轔

驟
韃
懿
辮
鑼
獺
輜
鑼
辮
雛
濰
驟
鑼
聽
灘
輜
辮
聽

辮
簿
灘
轔
辮
離
辮
轔
轔
鷂
轔
轔
轔
韉
濰
獺
轔
鱗
鑼
辮
辮
轔
濰

鱗
辮
轔
辮
辮
獺
濰
獺
灘
韉
辮
辮
獺
轔
熊
辮
辮
玀
離
辮
辮
辮
鑼
韉
辮
勰
辮
韉
玀
鱗
辮
轔
辮
辮
灘
辮
鶸
鱗
辮
濰
辮
勰
濰
辮
玀
辮
辮
灘
辮
灘
玀
獺
玀
勰
辮
鶸
辮
辮
灘
辮
鶸
鱗
玀
玀
辮
辮
辮
鱗
”

▲研討富地點位置圖▼

第五醫療大樓5樓

國際富議廳
鬱韉籤囌瓣黨體躑

醞

辮大樓
巴輥騾;

鬣韉駿』
＝

﹄

…韜鐵鏍…
﹦﹄ ﹦.…

凸
︾
辮
…
驗

鐲

鐲繳

… 乙緲

嚇﹩建鼬憊

▲交通宣訊▼

http:∕∕Www.chimei.o「g.tw∕newindex／map／cmh＝map╴1htm∣
臺 鐵:搭乘火軍至大橋火車站’再步行至奇美醫院。

高 鐵:搭乘高鐵至台南站’再轉乘接駁車至奇美醫院。

高速公路:永康交流道下往台南市區今台1省道今中正南路今中華路今奇美醫院。

鼯辮鵡玀辮辮勰蟒玀驟輜轔辮鑼辮鱗玀驟辮勰辮轔 轔鑼驚辮玀籮: 辮勰離轔辮辮轔玀嬸辮辮辮辮玀辮辮辮玀辮辮玀辮辮玀轔鑼辮辮玀雛辮辮惑

﹃

台灣醫事聯台臨床技能發展學富

2021年臨床技能測驗﹙0SCE）教案甄選活動

╴﹑甄選說明:徵求各醫院及學校辦理0SCE測驗中’以多領域跨職類為設計主軸之原創教

案’並經實際測驗後製成教學影片‧

二、收件日期:即日起至Z021年10月Z0日（三）截止。

三﹑報名繳交資料:

﹙╴）﹑報名表﹙附件╴）

（二）﹑作品授權同意書（附件二）

（三）﹑教案wo『d檔

（四）﹑影片:格式包括mpg’mpeg』avi『mov﹜wmv﹜asfmp』〃m」v﹜mp3’fIv等格式（請勿

存成DVD播放格式）

（五）﹑請填妥報名表（附件╴）、作品授權同意書（附件二’請給予紙本正本）’並檢附電子檔﹙附

件╴﹑教案wo『d檔、影片）以光碟郵寄繳交資料’郵寄地址:710』02台南市永康區

中華路901號﹙教學大樓3樓）台灣醫事聯台臨床技能發展學宮收‧

四﹑評分標準:由評審委員依據參賽團隊進行評審’評審重點及配分請參考評分表﹙附件三）.

五﹑獎項:

第I名:獎金新台幣壹萬元及獎狀乙張

第2名:獎金新台幣捌仟元及獎狀乙張

第3名:獎金新台幣伍仟元及獎狀乙張

佳作:獎金新台幣貳仟元及獎狀乙張

六、頒獎日期:2021年11月20日（六）

七、聯絡資訊:秘害處楊依玲小姐’電話: （06）28l28ll轉57426

■■

附件－

台灣醫事聯台臨床技能發展學曹

2021年臨床技能測驗﹙OSCE）教案甄選活動報名表

機構名稱

聯絡人 單位／職稱

聯絡電話 聯絡手機

E﹣mai∣

作者

（言共同作者）

教案對象

□西醫 □醫事放射 □呼吸治療 □臨床心理

□牙醫 □醫事檢驗 □聽力 □語﹦治療

□中醫 □護理 □物理治療 □具他

□藥事 □營養 □職能治療

教案類型

□病史詢問 □醫病溝邐與衛教

□病情解釋與臨床處置 □身體診察

□操作技術 □具他

教案

內容概述

（100字內）

◇

附件二

台灣醫事聯台臨床技能發展學曹

2021年臨床技能測驗﹙OSCE）教案甄選

教案／影片作品授權同意書

感謝貴團隊報名參加「2021年臨床技能測驗（OSCE）教案甄選」’為達學

習之效益,本曹未來將運用於教學分享等用途’爰此,本富需徵得貴圄隊的同

意授權’為避免有侵犯相關權利之爭議’敬謂貴圍隊所有成員共同簽署下列同

意害,並請以正本繳回,謝謝您。

-
-

﹣
一

﹣
＝

﹣
＝

－
－

＝
－

＝
－

＝
－

－
＝

－
＝

-
＝

一
－

-
－
-
-

＝
一

－
－

-
－

－
－

－
－

＝
﹣

＝
-

﹄
-

－
－

－
＝

﹣
－

﹣
－

－
－

＝
－

－
＝

－
－

教案／影片作品授權同意

□茲同意無償授權台灣醫事聯台臨床技能發展學會使用立同意害人提供之作

品運用於相關教學﹑研究﹑謹理﹑衛教﹑電子視訊或出版品等用途.並無償

授予本富進行擷取﹑透過網路、平面媒體、電子媒體等公開傳播、下載﹑列

印﹑瀏覽等行為‧

□茲聲明此作品未侵害任何第三人之智慧財產權﹜此作品所弓l用之圖片﹑圖

層、影像、肖像或網站內容’已取得智慧財產所有權人的事前書面同意或取

得產品台法授權證明。如有侵權而致生法律糾紛’╴切法律責任由本人自行

負寅‧

古同意書人:
﹑、 ﹑ ﹑

（請圉隊所有
作者親簽）

﹑ ﹨﹑ ﹑

﹑ ﹑ ﹨

中國民國 年 月 曰

●

附件三

台灣醫事聯台臨床技能發展學嘗

2021年臨床技能測驗﹙OSCE）教案甄選評分標準

教案設計

（70％）

評分細頂﹨分級

－、情境設置﹙10％）
包含告示牌、配置圖﹑技能操作題包言道貝清單並與現場╴致‧

﹦、教案指弓l ﹙30％）

教師∕考宮指弓∣應包含學習目標‧教師∕考官評分說明語意清楚。（10％）

考生指弓∣清楚表達／足以輔助考生執行的任務‧﹙10％﹚

Sp﹙劇本）／助教指弓∣能弓I導出考生應被評估之項目‧（10％）

三、評分設計﹙20％）

評分頂目與教學目標能相對應‧（10％）

評分表尺標與給分定義明確‧（10％）

四、教學目標明確－致﹙10％）

教師／考宮﹑考生﹑Sp∕助教之教案內容及教材結構之完整性﹑指弓∣目標╴致

影片呈現

﹙30％﹚

五﹑影片製作﹙30％﹚

影片晝面品質優良（10％﹚

影片聲音清晰’目有字冪（10％）

剪輯得宜’有助於教案呈現﹙10％）

優良加分

﹙10％）

﹙外加’原則上不超

過滿分）

特殊優良表現

■!
＝ 俚
P ﹃

台灣醫事聯台臨床技能發展學富

20Z1年曹員大曹暨學術研討曹海報論文投稿

╴﹑發表日期:20Z1年11月Z0日（六﹚

二﹑徵稿內容:以「OSCE」為主題相關之教案設計、教學應用等研究論文’或貝自Ⅱ意﹑啟發

性之諭文均歡迎投稿.

≡﹑截稿日期:即日起至10月Z0日（三）截止。

四﹑投稿方式:╴律採Mail投稿:a4l202＠mail‧chimeiOrg‧tw’請Mail「論文摘要w0rd檔」及

「著作授權書pdf檔﹙謂簽名後掃描）」 ‧

五﹑投稿須知:

﹙╴）、請依附件格式投稿’中文或英文均可’請Word檔繕打’字數不得超過l000字為限‧

﹙二）、中文字型－微軟正黑體;英文字型︼rimesNewRoman。

（三）﹑請提供作者聯絡資料（服務機關及單位﹑姓名﹑E﹣mail﹑聯絡電話）。

﹙四）﹑Mail投稿後收到回覆確認信才完成投稿作業。

六﹑錄取通知:將於ll月初以Mail個別邐知投稿聯絡人審查結果及海報潑表相關細節’並將

相關訊息公告於學會網站。錄取之論文每篇至少應有－名作者報名參加活動‧

七﹑為推廣學術研究風氣’促進同儕標竿學習’展現卓越成果’大會將擇優選出優秀海報論文

獎及最佳人氣獎’並於會中頒發獎狀乙紙及獎金若干。

▲優秀海報論文獎（取前3名）

第l名:獎金新台幣壹萬元及獎狀乙張

田
刖
Ⅲ
別
刖
∣
∣
Ⅱ
Ⅱ
刑
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
Ⅲ
川
Ⅱ
刖
Ⅱ
Ⅱ
叫
川
Ⅲ
Ⅱ
Ⅱ
Ⅲ
Ⅲ
∣
Ⅲ
∣
后

第2名:獎金新台幣捌仟元及獎狀乙張

第3名:獎金新台幣伍仟元及獎狀乙張

▲最佳人氣獎﹙共3名） :獎金新台幣貳仟元及獎狀乙張

／﹨﹑聯絡資訊:秘書處楊依玲小姐‧電話: （06）28l28Il轉57426。

I
＝勺

■』

▲ 回

台灣醫事聯台臨床技能發展學曹

20Z1年曹員大富暨學術研討曹著作權授權害

╴﹑本人（等﹚申請投稿於「台灣醫事聯台臨床技能發展學曹202l年曹員大會暨學術研討會」

之題目 ◎

二﹑著作人同意本授權為非專羼之無償授權’本篇著作為原創性著作’內容未侵犯他人之著

作權’保證末侵害任何第三人之著作權或損及學術倫理之事情’特此聲明‧

三﹑著作人同意由台灣醫事聯台臨床技能發展學會將此篇文章提供PDF檔供與會者下載.

四﹑著作人如為二人以上之共同著作’下列簽署之著作人授權代表已通知具他共同著作人本

同意書之條款’並經各共同著作人全體同意’目獲得授權代為簽署本同意書.

著作人授權代表（第╴作者）: ﹚
＝
早

竺
舉（

身分證字號:

服務單位電話:

手 機:

地 址

E﹣mail :

中 華 民 國 l l 0 年 月 日

台灣醫事聯台臨床技能發展學曹

2021年書員大嘗暨單術研討曹 海報論文投稿格式

題 目

作 者:

服務單位:

研究動機:

研究方法:

研究結果:

結
＝
珊

關鍵字